dikurangi dan pemerintah harus meningkatkan pengeluarannya

untuk merangsang pertumbuhan ekonomi.

b) Abu Yusuf (113-182 H/731-798 M)

Abu Yusuf menekankan pentingnya prinsip keadilan,

kewajaran dan penyesuaian terhadap kemampuan membayar

dalam perpajakan, serta perlunya akuntabilitas dalam

pengelolaan keuangan negara. Ia juga membahas teknik dan

sistem pemungutan pajak, serta perlunya sentralisasi